A “ss
Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail:cintia.soares(Ocamaratatui.sp.gov.br
Requerimento Nº 3093/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar a Dra. Maria Laura Lavorato Matias, Interventora da Santa
Casa de Misericórdia de Tatuí, para que preste as seguintes informações
em forma de certidão:

1 - Houve aumento da taxa de mortalidade neonatal na Santa Casa de
Misericórdia de Tatuí?

2 - Enviar planilha detalhando mês a mês referente ao ano de 2022.
3 - Enviar planilha detalhando mês a mês referente ao ano de 2023.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, pois a Santa Casa de Misericórdia de
Tatuí encontra-se sob intervenção da Prefeitura Municipal, e tendo em vista que
a Vereadora tem o poder e o dever de fiscalizar os atos da Administração
Pública Direta e Indireta, bem como sempre buscar benefícios à população,
sendo assim, com vistas à legalidade e transparência pública, requer que sejam
fornecidas estas informações para melhor análise. Assim, exercendo o papel de
Vereadora, a fim de promover o bem-estar de nossa população, encaminhamos
o presente requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Setembro de 2023.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

“Tatui: Cidade Ternura — Capital da Música” *

q+
ne
2
12ao
=La
19

z+
Lu
o
o.

O
et
[64
«<
a
z>
ula
><T
Õ

oao
qa
sr+
19

Oq
O
O
Õ-
Õxo
Lu

[=a
pH]

>á
<L
E
oa
O

ÓQ

<L
£

qoq
<L
o

t—
<Auu

=>=o
O
Ó

Assinaturas Digitais

O documentoacima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,

clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PGE4W5DHM9D53743"?chave=PGE4W5DHM9D53743

ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documentoé válido:

Código para verificação:PGE4-W5DH-M9D5-3743

A

É lia /mem kb kca » A” Cia CDsTs e

CINTIA YAMAMOTO PEPINHO JOÃO EDER ALVES MIGUEL
Vereador Vereador Vereador

Assinado em 15/09/2023,às 11:35:29 Assinado em 15/09/2023,às 11:38:41 Assinado em 15/09/2023,às 12:07:25
MandoDOsANrARITA MAURICIO COUTO

Andoem Yer08002,da 120741 Vereador

Assinado em 15/09/2023,às 12:22:35

Câmara Municipal de Tatuí, 18 de setembro de 2023

o+

Mm?
LOao
a
Ta
15

z+
uuoa
O
mLoq
a
z>
Lu
O

><
ali
Ó

'
o
ANo
Eo
mr+
LO

O
—
Õ
O
Õ[
Õxo

1

Lu
[mmZ
ul>
z
E
oa
O
OQ<
E

unq
<L

O
em
pd
uu
E
=)
O
Oa

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 -Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 3093/2023

(autoria CINTIA YAMAMOTO,JOÃO EDER ALVES MIGUEL, MARCIO DO SANTA
RITA, MAURICIO COUTO, PEPINHO)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 3093/2023 que Requerem da Dra. Maria Laura
Lavorato Matias, Interventora da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí que informe
a esta Casa de Leis, as seguintes informações em forma de certidão:
1 — Houve aumento da taxa de mortalidade neonatal na Santa Casa de
Misericórdia de Tatuí?
2 — Enviar planilha detalhando mês a mês referente ao ano de 2022.
3 — Enviar planilha detalhando mês a mês referente ao ano de 2023.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.).

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, Jg , de Serem Bro de 2023.

O ANTONIO VILLA NOVA
(PRESIDENTE)  Lea Egas COreo Preta

Ú JOÃO EDÊR
( )

* RENANCORTEZ

( )

“Tatuí. Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”